
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

«ЛИВАДИЙСКАЯ САНАТОРНАЯ ШКОЛА ИНТЕРНАТ» 

 

 

 
ПРИКАЗ  

31.12.2024 г. г. Ялта           № 39 ОД.2 

 

 
  

О создании штаба родительского общественного 

контроля в период проведения капитального ремонта и 

оснащения учебного корпуса ГБОУ РК  

 

           В рамках Федеральной программы «Модернизация школьных систем образования», 

в соответствии с приказом Министерства просвещения России № 15, Минстроя России № 

25/пр от 19.01.2022 «Об утверждении программы «Модернизация школьных систем 

образования», приказом Министерства образования, науки и молодежи республики Крым 

от 07.12.2023 «О распределении субсидии из бюджета Республики Крым бюджетным и 

автономным учреждения интернатного типа на модернизацию школьных систем 

образования» (с изменениями), в целях разработки и обсуждения общественных инициатив, 

обеспечения родительского общественного контроля  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать штаб родительского общественного контроля за ходом реализации 

мероприятий по капитальному ремонту здания учебного корпуса ГБОУ РК 

«Ливадийская санаторная школа-интернат». 

2. Утвердить состав штаба родительского общественного контроля за ходом 

реализации мероприятий по капитальному ремонту здания учебного корпуса ГБОУ 

РК «Ливадийская санаторная школа-интернат» (приложение 1). 

3. Утвердить Положение о Штабе родительского общественного контроля за ходом 

реализации мероприятий по капитальному ремонту здания учебного корпуса ГБОУ 

РК «Ливадийская санаторная школа-интернат» (приложение 2). 

4. Утвердить план мероприятий Штаба родительского общественного контроля за 

ходом реализации мероприятий по капитальному ремонту здания учебного корпуса 

ГБОУ РК «Ливадийская санаторная школа-интернат» (приложение 3). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                 М.И. Дорогина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

                                                            Приложение1 к приказу от 31.12.2024 № 39 ОД.2 

 

 

Состав штаба родительского общественного контроля за ходом реализации 

мероприятий по капитальному ремонту здания учебного корпуса ГБОУ РК 

«Ливадийская санаторная школа-интернат». 

 

 

1. Ротару Л.В. – председатель управляющего совета школы, мать обучающегося 5 

класса. 

2. Дорогина М.И. – директор школы. 

3. Данилова Н.А. –  член родительского комитета, мать обучающегося 9 класса. 

4. Кицак А.Ф. – отец учащегося 5 класса. 

5. Исаева З.М. – член родительского комитета, мать обучающегося 2 класса. 

6. Тимченко И.А. – председатель профсоюзного комитета школы. 

7. Гапонов О.В. – ответственное лицо за контроль по выполнению строительно-

монтажных работ по объекту: «Капитальный ремонт здания учебного корпуса 

ГБОУ РК «Ливадийская санаторная школа-интернат». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                       Приложение 3 к приказу от 31.12.2024 № 39 ОД.2 

 

 
                      ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

штаба родительского общественного контроля за ходом реализации 

мероприятий по капитальному ремонту здания учебного корпуса ГБОУ РК 

«Ливадийская санаторная школа-интернат». 

 

№ Наименование мероприятий Сроки исполнения 

1 Проверка хода выполнения ремонтных 

работ 

ежемесячно 

2 Проверка соблюдения графика ремонтных 

работ 

ежемесячно 

3 Организация просветительской работы ежеквартально 

4 Анкетирование учащихся и их родителей 

по вопросам дизайнерского оформления 

помещений школы 

Апрель 2024, октябрь 

2024, январь 2025 

5 Контроль за качеством выполнения 

ремонтных работ, отчеты ответственных 

лиц 

ежемесячно 

6 Обсуждения по вопросам модернизации 

образовательной инфраструктуры школы, 

закупки оборудования и оснащение им 

помещений 

ежеквартально 

 

 


		2024-02-13T10:51:47+0300
	Дорогина Марина Игоревна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




